
 
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О Б О Р О Н И  У К Р А Ї Н И  

 
Н А К А З  

 
11.11.2016 р.                              м. Київ         № 602 
 
 
Про введення в дію Рішення колегії  
Міністерства оборони України 
 

29 жовтня 2016 року колегією Міністерства оборони України 
розглянуто питання “Проблемні питання готовності казармено-житлового 
фонду та інших об’єктів Збройних Сил України до експлуатації у зимовий 
період, у тому числі в районі проведення антитерористичної операції, у 
навчальних центрах, та стан забезпечення особового складу засобами 
опалення, а також речовим майном”. 

 
 
За підсумками засідання колегії Міністерства оборони України щодо 

зазначеного питання 
 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Увести в дію Рішення колегії Міністерства оборони України від            
29 жовтня 2016 року (додаток до наказу). 

 
 

2. Першому заступнику Міністра оборони України, заступнику 
Міністра оборони України, заступнику Міністра оборони України – 
керівнику апарату, начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу 
Збройних Сил України, командувачам видів Збройних Сил України, 
керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України та 
Генерального штабу Збройних Сил України за належністю: 
 
 
 

забезпечити виконання Рішення колегії Міністерства оборони України; 



 2 

про виконання кожного із завдань, визначених Рішенням колегії 
Міністерства оборони України, своєчасно доповідати Міністру оборони 
України в установленому порядку та інформувати секретаря колегії 
Міністерства оборони України. 

 
 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
 
Міністр оборони України 
генерал армії України                                                                С.Т.ПОЛТОРАК 
 



Додаток  
до наказу Міністерства оборони України 

                                № 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
колегії Міністерства оборони України 

 
Проблемні питання готовності казармено-
житлового фонду та інших об’єктів 
Збройних Сил України до експлуатації у 
зимовий період, у тому числі в районі 
проведення антитерористичної операції, у 
навчальних центрах, та стан забезпечення 
особового складу засобами опалення, а 
також речовим майном 

 
 

Заслухавши й обговоривши доповідь заступника Міністра оборони 
України, співдоповіді та інші виступи, колегія Міністерства оборони 
України відзначає, що казармено-житловий фонд та інші об’єкти Збройних 
Сил України до експлуатації в зимовий період у цілому підготовлені та 
утримуються на належному рівні, особовий склад засобами опалення і 
речовим майном забезпечений. 

Водночас існують окремі проблемні питання щодо завершення 
запланованих робіт з розміщення особового складу в районі проведення 
антитерористичної операції, у навчальних центрах та в місцях виведення 
військових частин у пункти постійної дислокації. 

 
 
З метою належної підготовки фондів під розміщення військових 

підрозділів та забезпечення особового складу речовим майном колегія 
Міністерства оборони України 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
 

1.  Заступнику Міністра оборони України, начальнику Генерального 
штабу – Головнокомандувачу Збройних Сил України в межах своїх 
повноважень: 

 
 
організувати своєчасне завершення всіх запланованих ремонтно-

відновлювальних робіт з розміщення особового складу в районі проведення 
антитерористичної операції, у навчальних центрах та в місцях виведення 
військових частин у пункти постійної дислокації; 

організувати контроль за якістю виконання робіт та використанням 
коштів; 



2 
 

погодити проект Плану будівництва (реконструкції) та капітального 
ремонту об’єктів загальновійськового, комунального і спеціального 
призначення Збройних Сил України на 2017 рік відповідно до доведених 
граничних показників та штатно-табельної потреби; 

до 30 листопада 2016 року в зоні проведення антитерористичної 
операції організувати планову заміну обмундирування, забезпечити шапками 
зимовими та шапками-фесками (підшоломниками), а також дозабезпечення 
додатковим комплектом обмундирування; 

до 20 грудня 2016 року організувати децентралізовану закупівлю 
повсякденної форми одягу нового зразка для особового складу штабів до 
видів Збройних Сил України включно, вищих військових навчальних 
закладів, Київського військового ліцею імені І.Богуна та батальйону 
Почесної варти Збройних Сил України. 

 
 
2.  Командувачам видів Збройних Сил України, командувачу 

Високомобільних десантних військ Збройних Сил України, командувачу Сил 
спеціальних операцій Збройних Сил України, командувачам військ 
оперативних командувань, командирам повітряних командувань, морських 
баз, начальникам вищих військових навчальних закладів по кожному 
гарнізону (військовій частині) подати пропозиції до Головного квартирно-
експлуатаційного управління Збройних Сил України щодо фондів місцевих 
органів самоврядування, які можливо використовувати (орендувати) 
Міністерством оборони України з метою розміщення особового складу.  

 
 
3.  Директору Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства 

оборони України включити до плану на 2017 рік аудити використання 
коштів, виділених на будівництво та реконструкцію фондів у пунктах 
постійної дислокації новостворених підрозділів. 

 
 
4. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України 

спільно з начальником Головного квартирно-експлуатаційного управління 
Збройних Сил України у разі неможливості використання коштів на 
будівництво та закупівлю квартир опрацювати питання перерозподілу їх на 
інші напрямки. 
 
 

5.  Начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління 
Збройних Сил України: 

 
 
до 15 листопада 2016 року підготувати проект Плану будівництва 

(реконструкції) та капітального ремонту об’єктів загальновійськового, 
комунального і спеціального призначення Збройних Сил України на 2017 рік 
відповідно до доведених граничних показників та штатно-табельної потреби; 



3 
 

відповідно до директив про визначення пунктів постійної дислокації 
підрозділів організувати роботу щодо оренди перспективних фондів, 
будівель, гуртожитків для розміщення особового складу, після чого готувати 
та забезпечувати встановленим порядком прийняття розпоряджень Кабінету 
Міністрів України про передачу визначених будівель та споруд до сфери 
управління Міністерства оборони України; 

передбачити сучасні методи будівництва та впровадження новітніх 
технологій під час проектування військових містечок для новостворених 
бригад, а також розширення існуючих фондів у зв’язку з комплектуванням 
Збройних Сил України військовослужбовцями за контрактом; 

зосередити основні зусилля на розміщенні особового складу на  
комплексних адміністративно-побутових та швидкозбірних будівлях 
модульного типу, що зменшить витрати на будівництво капітальних 
будівель та скоротить термін введення їх в експлуатацію. 

 
 
6.  Директору Департаменту державних закупівель та постачання 

матеріальних ресурсів Міністерства оборони України: 
 
 
активізувати роботу з підприємствами щодо прискорення 

виготовлення та передачі предметів речового майна до Об’єднаного центру 
забезпечення Тилу Збройних Сил України; 

у разі надходження додаткового фінансового ресурсу організувати 
закупівлю предметів речового майна за заявкою Генерального штабу 
Збройних Сил України. 

 
 
7.  Начальнику Центру розвитку та супроводження матеріального 

забезпечення Збройних Сил України: 
 
 
до 01 грудня 2016 року забезпечити виготовлення та розміщення на 

сайті Міністерства оборони України нормативної документації на предмети 
речового майна відповідно до заявки Генерального штабу Збройних Сил 
України на 2017 рік; 

до 25 грудня 2016 року опрацювати, затвердити в установленому 
порядку та розмістити на сайті Міністерства оборони України інструкції з 
приймання продукції за якістю, приймання робочих зразків та приймання 
зразків продукції відповідно до зразка-еталону. 

 
 
 

Голова колегії Міністерства оборони України 
Міністр оборони України        
генерал армії України                                                                  С.Т.ПОЛТОРАК 


	29 жовтня 2016 року колегією Міністерства оборони України розглянуто питання “Проблемні питання готовності казармено-житлового фонду та інших об’єктів Збройних Сил України до експлуатації у зимовий період, у тому числі в районі проведення антитерорист...
	Проблемні питання готовності казармено-житлового фонду та інших об’єктів Збройних Сил України до експлуатації у зимовий період, у тому числі в районі проведення антитерористичної операції, у навчальних центрах, та стан забезпечення особового складу за...

